
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00823 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE JULGAMENTO E DECISÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0004/2022.

• DECRETOS Nº 30 E 31.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF062843762B974F74335A4D79693A9F



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00823 | Caderno 1

Decreto

      Prefeito Municipal 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7D502E9B60D7A8165AD679514C91F97

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00823 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00823 | Caderno 1

 

ATUALIZA OS MEMBROS DO CONSELHO 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
                    
 O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL - BAHIA, no uso das 

atribuições legais e constitucionais,  
 

                                                     DECRETA: 
 

Art. 1° - Ficam atualizados os membros do Conselho Municipal de Alimentação 

Escolar como segue: 
 
 
I - REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO: 

 
    Sérgio Nascimento da Silva                           Titular 

    Bruna Rodrigues Oliveira                              Suplente  
                   
 
 II – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES:  

 
Eliete Fernandes do Nascimento                   Titular  

     Iolanda Pereira Alves                                    Suplente  
     Agna Gísia Barreto Caetano                          Titular  
     Cristian Nunes Machado                               Suplente   
            
            
III- REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES: 
      
      Carla Ribeiro da Silva                                    Titular   
      Edilene Conceição de Moura                          Suplente  
      Deleon Luiz da Silva                                       Titular  
      Arleide Martins Gama de Alcântara                Suplente  
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7D502E9B60D7A8165AD679514C91F97

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00823 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00823 | Caderno 1

V – REPRESENTANTES DAS ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS: 
 
    
       Noelio Silva dos Santos                                Titular  
       Rita de Cassia de Jesus Santos                     Suplente  
       Geiza Pereira Bonfim                                     Titular 
       Jussicleide Bernardo dos Reis                       Suplente  
  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  

 

  Art. 3º - Publique-se,  

                                                      

                                                  Gabinete do Prefeito, em 26 de julho de 2022. 

 

 

 

             
 

 
                                HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES  
                                                              Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A7D502E9B60D7A8165AD679514C91F97

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00823 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00823 | Caderno 1

Tomada de Preço

AVISO DE JULGAMENTO CREDENCIAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 0004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0570/2022 

Regime de Execução: Indireta, por preço global 

Tipo: Menor Preço 

Critério de julgamento: Menor Preço Global

O Município de São Gabriel-BA, faz saber que a decisão referente a fase inicial da Tomada de Preços sob o n.º 0004/2022, que tem
por objeto a Recuperação de estrada vicinal no interior do município de São Gabriel-BA, na extensão de 11,925km, entre as 
localidades de Triângulo e Jaguaraci, conforme projeto básico e Convênio CODEVASF nº 201500/2012, que trata sobre os 
documentos de credenciamento de empresa participante do certame, encontra-se disponível e publicada no Diário Oficial do 
Município no endereço eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-
mail: compras.saogbriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, durante os dias úteis, no Setor 
de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA. Cleverson G G Oliveira. Membro da CPL. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF062843762B974F74335A4D79693A9F



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00823 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF062843762B974F74335A4D79693A9F



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00823 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF062843762B974F74335A4D79693A9F



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00823 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF062843762B974F74335A4D79693A9F



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00823 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF062843762B974F74335A4D79693A9F



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00823 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF062843762B974F74335A4D79693A9F



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00823 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF062843762B974F74335A4D79693A9F



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00823 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF062843762B974F74335A4D79693A9F



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 2 de agosto de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00823 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BF062843762B974F74335A4D79693A9F


		2022-08-02T16:43:48-0300




